
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 DETERMINA N. 289     Data 18/09/2019  

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: Gi One SpA; 

Importo: € 161,75; 
Norma o titolo: Decreto Lgs 81/2008 e s.m.i.; 
Ufficio e funzionario: Tecnico LL.PP.; 

 Modalità affidamento: adesione a Consip; 
LINK: ; 

 
 
 

Oggetto:  Liquidazione alla Ditta Gione SpA per sorveglianza 
sanitaria mesi Gennaio_febbraio 2019 ai sensi del 

d.lgs 81-2008 e s.m.i.  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


L’INGEGNERE CAPO 

Premesso che: 

 Quest'Ufficio con determina n. 134 del 20/04/2017 e di relativa modifica n. 184 del 

30/05/2017 ha affidato,mediante adesione alla convenzione Consip, il servizio di 

sorveglianza sanitaria, visite ed esami alla Ditta Exitone SpA con sede legale ad AUGUSTA 

(SR), Contrada Remingato snc, 96 – cap. 96011 C.F. e P.Iva 07874490019 per la durata di 

anni 3 impegnando nel contempo le relative somme di €. 4.099,36; 

 Che è stato acquisito il CIG derivato relativo al servizio di che trattasi che risulta essere: 

Z711E7C69A;  

 E' pervenuto in data 13/03/2019 con prot. n. 3.111 il Nulla Osta da parte della Consip 

relativo al passaggio dalla Società Exitone S.p.A a Gi One S.p.A.; 

 La Ditta Gi One SpA è in regola per quanto concerne il DURC fino al 19/12/2019; 

 E' pervenuta a quest'ufficio la fattura n. 3.908 del 10/07/2019 al netto della ritenuta a 

garanzia dello 0,5% dell'importo complessivo di €. 161,75 per sorveglianza sanitaria 

canone gennaio e febbraio 2019; 

 Con nota pec del 26/08/2019 introitata a questo Ente il 27/08/2019 è giunta a quest'ufficio 

l'avvenuta cessione del credito da parte di GI ONE SpA alla Società Iride SPV Srl per quanto 

concerne i crediti prodotti con fattura n. 2.730 del 03/06/2019 di €. 1.383,53, con fattura 

n. 2731 del 03/06/2019 di €. 612,22 e con fattura n. 3908 del 10/07/2019 di €. 161,75; 

 Si può procedere alla liquidazione delle summenzionate fattura per sorveglianza sanitaria 

dei mesi di gennaio e febbraio 2019 cedendo i credito della superiore fattura alla Società 

Iride SPV Srl; 

 Dato atto che l’istruttoria del presente procedimento è stata curata dalla dipendente 

Ferraro Rosaria; 

Visti: 

 il Decreto Legislativo 81/2008 e s.m.i; 

 La determina del Sindaco n° 11 del 07/07/2017 di assegnazione delle posizioni 

organizzative dell’ENTE; 

 La delibera di GM n° 35 del 28/05/2016 con la quale si approva la revisione della 

struttura organizzativa del Comune di Castellana Sicula; 

Per quanto sopra riportato 

DETERMINA 

1. Liquidare la somma complessiva al netto della ritenuta a garanzia dello 0,5% di €. 161,75 

alla Ditta Gi One Spa con sede in Pinerolo (TO) P. IVA 11940290015 per sorveglianza 

sanitaria dei mesi di gennaio e febbraio 2019; 

2. Gravare la somma di €. 161,75 per sorveglianza sanitaria dei mesi di gennaio e febbraio 

2019 sul capitolo 3940 ”Prestazioni di Servizi – Gestione beni demaniali e patrimoniali” 

avente codice di bilancio: 01.05-1.10.04.01.003; 

3. Accreditare la somma netta esclusa di ritenuta a garanzia dello 0,5% di €.161,75 sul 

conto corrente dedicato comunicato in detta nota del 27/08/2019 prot. n. 9472 , ai sensi 

dell’ex art. 3, Legge 13.8.2010, n. 136; 

4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’articolo 147 bis del D.Lgv 267/2000; 

5) di attestare ai sensi dell'art. 1 comma 9, lett. E della L. 190/2012 e ss.mm. che non 



sussistono, nè si prevedono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, con 

l'attività e gli effetti connessi al presente provvedimento; 

6)  La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva; 

b) ai sensi dell'art. 18 del D.L. 83/2012, verrà trasmessa al centro informatico per la 
pubblicazione obbligatoria sul sito istituzionale del Comune, per l'assolvimento online 
di tale obbligo, che costituisce condizione legale di efficacia del provvedimento; 

c)  E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Amministrativo del 
Comune. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

(Ph.D. Ing. Conoscenti Pietro) 
 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge 142/90 come modificato dalla legge 127/97 

 

Addì,                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                       f.to Rag. Rosanna Russo 

 

 

Capitolo  n°3940 

 Prenotazione         Impegno 

                                       n°        

 

 ______ 

 

Euro _____________ 

 

Capitolo 

n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

                                       n°______ 

 

Euro  ____________ 

 

 
 


